ПОСТАНОВЛЕНИЕ
АДМИНИСТРАЦИИ ЛЮБИМСКОГО
 МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
(в редакции постановлений администрации
Любимского муниципального района
от 25.02.2021г. № 09-0171/21; от 10.06.2021 № 09-0393/21; от 02.07.2021 № 09-0432/21 )

[bookmark: _GoBack]от 18.01.2021. № 09-0088/21

Об утверждении Плана проведения
экспертизы нормативных правовых актов
Любимского муниципального района

В соответствии с постановлением Администрации Любимского муниципального района от 10.07.2018. № 09-0622/18 «Об утверждении Положения о проведении оценки регулирующего воздействия проектов нормативных правовых актов Любимского муниципального района, оценки фактического воздействия и экспертизы нормативных правовых актов Любимского муниципального района, затрагивающих осуществление предпринимательской и инвестиционной деятельности», администрация Любимского муниципального района

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

	1. Утвердить План проведения экспертизы нормативных правовых актов Любимского муниципального района, затрагивающих вопросы осуществления предпринимательской и (или) инвестиционной деятельности, на 2021 год (прилагается).
	2. Контроль за исполнением постановления возложить на первого заместителя Главы администрации Любимского муниципального района  А.В. Мазанкова.
	3. Постановление вступает в силу с момента подписания.

Глава Любимского
муниципального района                                                            А.В.Кошкин
Утвержден
постановлением Администрации
Любимского МР от  18.01.2021г. № 09 – 0088/21
(в редакции постановлений администрации
Любимского муниципального района
от 25.02.2021г. № 09-0171/21; от 10.06.2021 № 09-0393/21; от 02.07.2021 № 09-0432/21)

ПЛАН
проведения экспертизы нормативных правовых актов Любимского муниципального района,
затрагивающих вопросы осуществления предпринимательской и (или) инвестиционной деятельности,
на 2021 год
	№
	Наименование нормативного правового акта
Любимского муниципального района
	Регулирующий орган (инициатор), ответственный за подготовку и предоставление материалов для экспертизы
	Дата начала проведения экспертизы
	Дата окончания проведения экспертизы

	1.

	Постановление администрации Любимского муниципального района № 09-0503/19 от 22.05.2019 «Об утверждении порядка формирования, ведения, ежегодного дополнения и опубликования перечня муниципального имущества Любимского муниципального района, предназначенного для предоставления во владение и (или) в пользование субъектам малого и среднего предпринимательства и организациям, образующим инфраструктуру поддержки субъектов малого и среднего предпринимательства» (с учетом изменений)

Специалист 1 категории – эколог администрации Любимского МР;
консультант-юрист администрации Любимского МР

01.02.2021

30.04.2021

	2
	Постановление администрации Любимского муниципального района № 09-0930/18 от 01.11.2018 «Осуществление муниципального земельного контроля в отношении расположенных в границах сельских поселений и на межселенной территории Любимского муниципального района объектов земельных отношений»
	ведущий специалист администрации Любимского МР (муниципальный земельный инспектор); консультант-юрист администрации Любимского МР

16.08.2021

16.11.2021

	3
	Постановление администрации Любимского муниципального района № 09-1036/13 от 12.08.2013 «Об утверждении административного регламента предоставления муниципальной услуги «Заключение договоров купли-продажи арендуемого недвижимого имущества с субъектами малого и среднего предпринимательства  в порядке реализации ими преимущественного права на приобретение арендованного имущества» (с учетом изменений от 05.11.2019. № 09-0874/19)
	заведующий отделом кадров и управления муниципальным имуществом администрации ЛМР;
консультант-юрист администрации Любимского МР
	28.06.2021
	27.08.2021

	4.

	Решение собрания Представителей Любимского муниципального района Ярославской области от  13.08.2020 г.  № 25 Об утверждении Правил землепользования и застройки Воскресенского сельского поселения Ярославской области
	Отдел архитектуры и градостроительства администрации Любимского МР;
консультант-юрист администрации Любимского МР
	09.03.2021
	09.04.2021

	5.

	Решение собрания Представителей Любимского муниципального района Ярославской области от  13.08.2020 г.  № 26 Об утверждении Правил землепользования и застройки Ермаковского сельского поселения Ярославской области
	Отдел архитектуры и градостроительства администрации Любимского МР;
консультант-юрист администрации Любимского МР
	09.03.2021
	09.04.2021

	6.

	Решение собрания Представителей Любимского муниципального района Ярославской области от  13.08.2020 г.  № 27 Об утверждении Правил землепользования и застройки Осецкого сельского поселения Ярославской области
	Отдел архитектуры и градостроительства администрации Любимского МР;
консультант-юрист администрации Любимского МР
	09.03.2021
	09.04.2021

	7.
	Постановление   Администрации Любимского муниципального района от 07.02.2017   № 09-0227/17
«Об  утверждении   Порядка   формирования,  ведения, опубликования  и утверждении Перечня  муниципального имущества, свободного  от  прав  третьих  лиц   (за  исключением имущественных   прав  субъектов  малого и  среднего предпринимательства), предусмотренного частью 4 статьи 18 Федерального закона "О развитии малого и среднего предпринимательства в Российской Федерации» (в редакции постановлений от 13.06.2019 № 09-0553а/19; от 08.12.2020 № 09-0755/20)
	Специалист 1 категории – эколог администрации Любимского МР;
консультант-юрист администрации Любимского МР
	01.07.2021
	31.07.2021

	8.
	Постановление Администрации Любимского муниципального района от 20.05.2021. № 09-0337/21 «Об утверждении Порядка формирования, ведения, ежегодного дополнения и опубликования Перечня муниципального имущества ЛМР, предназначенного для предоставления во владение и (или) пользование субъектам МСП и организациям, образующим инфраструктуру поддержки СМСП»
	Специалист 1 категории – эколог администрации Любимского МР;
консультант-юрист администрации Любимского МР
	05.07.2021
	05.08.2021

	9
	Постановление Администрации Любимского муниципального района от 10.07.2018. № 09-0622/18 «Об утверждении Положения о проведении оценки регулирующего воздействия проектов нормативных правовых актов Любимского муниципального района, оценки фактического воздействия и экспертизы нормативных правовых актов Любимского муниципального района, затрагивающих осуществление предпринимательской и инвестиционной деятельности»
	консультант-юрист администрации Любимского МР
	20.09.2021
	20.10.2021